Dalam kamus besar bahasa indonesia online kata akhlak diartikan sebagai

budi pekerti; kelakuan.[1]. Sebenarnya kata akhlak berasal dari bahasa Arab, dan

jika diartikan ke dalam bahasa Indonesia bisa berarti perangai, tabiat[2] . Sedang

arti akhlak secara istilah sebagai berikut; Ibnu Miskawaih (w. 421 H/1030 M)

mengatakan bahwa akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang

mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan

pertimbangan. Sementara itu, Imam Al-Ghazali (1015-1111 M) mengatakan

akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang menimbulkan macam-macam